Iob 24. 13. *Unde constat stulticia?*

Unde constat stulticia?

benefici bonitas. Elucet ex eclipse. Luna interposita Solem dedecorat, atque radiorum venustate privat. Tunc magis corpori Solari accessit, & lumen illa, coniuncta magis, extinxit. Exponitur in periculo cario, ne foveatur pectoris ingratitude: siquidem Sol non pateretur deliquium, nisi Lunam vassè accedentem admitteret in consortium. *Non dabo quanvis desit* (dicit Seneca de Vit. beat. cap. 24.) *quia etiam si dederò, erit defecturum.* Intersecandæ familiaritates huiusmodi, & insidie removendæ; quippe ingrati nonnunquam rebelles lumini: igitur si indigentes, ut Luna lumini Solis, accedunt, non amicitia, sed similitate ducuntur; quoniam tantum adherent, ut conjunctione noceant, ut remotione deficiant, vel ut deficientes noceant. Accedit Luna, En ingratorum frons aperta, sed perfidica, simulantium operas insidias, dum Sol intendit liberaliter in gratias: equidem tanta cordi perfidia, & fronti tanta impudentia; ut meditata & cognita prodicione, audeant ad Solem accedere. Perpicuius promam. Accessione proximior Luna, eclipsis imminet Soli. Non contingeret, nisi illam sibi sociaret. Non semel, sed iterum atque iterum fellit. Ratio ut Sol accessioem ac intuitum accessioem cognoscit. Ecce pugna pectoris generosi, & cordis ingrati. Nescitur quam maior, vel Solis gratia, vel Lunæ invecundia: quòd hæc accedat, vel quòd ille admittat. Patet, ni fallor, detestabilis ingratitude forma, ex Solis benigna gratia: equidem beneficis liberalis generose confert lumen, vel si cognoscatur oppositionem. In laudem benefici, potius quam in eclipsim ex eclipsi, disponitur oppositio Lunæ, obiecto lumini corpore, rebelli lumini; eminenti conditione patris lucis, etiam si pugnet rebellis; siquidem Sol in radios & gratias pronus; et si semel & iterum, etiam continuo deceptus.

8 Lustremus cuncta. Nil intactum relinquamus. Consortia malorum semper vitanda, uti videntur in Luna, quæ ita noxia in societate, ut cum ea radij Solis sint maligni, qui alioquin desiderantur tantum benefici. Sol præses orbis superioris est, & inferioribus eius necessaria lux. Hæc lædit, quos alia fovet, si secum Lunam habuerit. Unde ut orbis valeat, & præses fulgeat in tanta necessitate; Luna respectus à longe: igitur removenda amicitia orbis Lunarum, quæ deturpat superiorem & noceat subditis. Ex accessu Lunæ fit deliquium

Seneca

Mira audacia.

Summum gratia cognoscere ingratis & favorere.

Ingrati societas nocua.

Carduc. *Cynthia quòd latior Phæbo, tenebrasior inde: Proxima maestas lumina nocte premit.*

9 Quod in corpore Lunæ intuemur, transferibunt corda ingratorum furore Æthiopum. Hi (ut observat Nalalis Comes 4. Mytholog. cap. 10.) *ardore Solis afflicti lapidibus occidentem insectantur, sagittasque, pulverem, sputumque coniciunt.* Quid à Sole agitur, ut ita male mulctetur? Nec mirum, dum urget furor. Solem (ait Stoicus Cordubens. ubi dudum, cap. 21.) *lumina agra formidant, & avertantur diem splendidum.* Illis grave, quòd cunctis gratum: nec videre cupiunt proprijs oculis, quòd gratum cunctis: equidem fovent implacabile odium, non alia causa nisi quia vident splendidum: viderent sanè, modò tanto privaretur splendore: verum ex toto corde avertantur, quippe non vident, ut videre volunt. Non persecutio fomitem alium habebat, quam quòd cunctis superior splendide coruscabat: perfecti quunturque furentes usquequaque fulgorem; quoniam vel nubibus lapidum nequeunt efformare eclipsim. Quid mali Sol fecit? Furentibus fati, quòd fit Sol: offendit uti nimia tanta lux: & correptis furore semper placet vivere sine luce. Nec cessitas compefcit audaciam, nec risus amentiam: quandoquidem ignorant rebelles lumini, & benefactori ingrati, irruentes supervacua in superiorem lucem; mentis ac cerebri explicare furorem. Sol illuminavit, fulgidè duxit, radios concessit, gratias divinit, prout cuique opus; sed ingratum pectus: & cum obumbrare nequeant, nec lapidibus impetere, nihilominus lapidant; ut indicent animum, & in splendorem odium: igitur ubi virium non præstat acerbitas, tamen est laudanda voluntas.

Seneca. *Ethiopian furor lapidantium Solem. Nat. Com.*

Pœna invidia, & furor.

Psal. 103. 19.

Ira subditi ram absconditur, non extinguitur.

igitur opera avertantur lucem: orientique parcent, dum cursum incipit; quippe Superior lapidibus haud vexatur dum ascendit, sed quom cadit. Ille rider.

*Fulgidior Titia radijs rursus explicat omnes.* Ascendens radiorum poterat explicare vigorem: decumbens tantam non vibrabat lucem: exulem arbitratu amentia, tanto lumine gravata, & fota audacia in opprobrium, quippe nequibat revocare cursum: cogitantque occidentem lapidibus persequi; quippe tot geminatis iniurijs, nequibat iterum nasci. Frustrabatur spes, ubi die sequenti denud videretur lux. Iterum illius splendor, novus persequibus, furor. Abscedebat: amentia lapidabat, ne revertetur; & tamen ferventius revertetur. Urebantur, rumpebantur volentes lapidare Solem rebelles lumini, quippe cursum ducebat tanto fervore. Noltrates: *Le apedrean al acabar; porque si buelve à saltir, no tome las cosas con tanto calor.* Non est, qui se abscondat à calore eius. Lapidantes vivere sollicitabant commodiùs: & cum non posset præter ordinem regere; usi subcescent, quippe non illuminati: rabiesque iacula atque lapides præparat, ut Sol occasum cognoscat. Aprè & floridè Seneca ibid. cap. 27. *Cum in cœlum insanitis (infit) non dico sacrilegium facitis, sed operam perditis.* Cœlum nulla sagitta ferit. Posuerunt in cœlum os suum: at vel in occasu Sol. Expuunt in cœlum. Perdunt operam & salivam. Alia cogitant in audaciam. Non renascitur cogitant; & ideo tela, pulverem & saxa vibrant: etenim nec absentem (quid præsentem?) lapidarent, vel experient; si futuram noceant, vel cogitant.